RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 3

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela Portaria nº 1.347/REIT - CGAB/IFRO, de 4 de julho de 2023 (SEI nº
1986316), publicada no DOU nº 126, de 5 de julho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições
legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, torna público o Resultado Preliminar do Edital
de Seleção de Profissionais para atuarem na função de Colaborador Auxiliar do Projeto:
“IFROatleta cidadão”.

POLO PORTO VELHO CALAMA
BASQUETEBOL CANDEIAS DO JAMARI

Classificação Nome Pontuação Observação
1° Heloá Christiny Souza Albuquerque 13
2° Rinaldo Muniz De Oliveira 01

Indeferido Erick Fernando Da Silva De Lima 0Não atendeu ao item
6.6  do edital

BASQUETEBOL PORTO VELHO

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Kaylane Alencar Miranda Souza 18
2º Lucas Fernandes Luniere da Silva 15
3º Márcia Leticia Mathara Pompilio 12
4º Geovana Braga da Silva Amorim 02

Indeferida Vinicius Matos Ferro 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

Indeferida Rodney Alberto Guzman Pantoja 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

Indeferida Airton Silva Lima 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

ATLETISMO

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Lianne Marielle Fernandes do Rosário 09
2º Danielle Pereira Moreira 06

Indeferida Emmiliane Rocha Mariano 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

HANDEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Kaiky De Souza Ribeiro 09
2º Ítalo Eduardo Maciel Tenório 09
3º Marcio Martins Lago 04
4º Renata Cirino Reis 03
5º Kaiki Cidade Hounsell Dos Santos 03
6º Anderson Dos Santos Brito 01

Indeferida Ketlen Thereza Dos Santos Moraes 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

FUTSAL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Melyssa Oliveira De Paula 18
2º Mateus Nilson Almeida Mota Soares 12
3º Júlia Vitoria Queiroz Dos Santos 04
4º Arthur Gualberto Serafim 04
5º Wilider Adrian Da Costa Aguiar 03
6º Sophia Schmitt Moraes 03
7º Ivair Godinho Da Silva 02
8º Valmor Cruz Dos Santos 02

Indeferida Moisés Lima Marques 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

Indeferida Lucas Marino Farias Reis 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

Indeferida Júlia Kethlem Nascimento Martins 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

POLO PORTO VELHO ZONA NORTE

FUTSAL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Felipe Adriel do Nascimento 16
2º Renata Cristina F. Pereira 03
3º Ingridy Isabelle da S. B. Ursulino 02

Indeferida Deugian Oliveira da Costa 00 Não atende o critério
6.3 do edital

VOLEIBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Geovane Biet de Sousa 01

Indeferida Daniel Freitas da Silva 00 Não atende o critério
6.3 do edital

Indeferida Deugian Oliveira da Costa 00 Não atende o critério
6.3 do edital

Indeferida Ingridy Isabelle da S. B. Ursulino 00 Não atende o critério
6.3 do edital

Indeferida Kaiky de Souza Ribeiro 00 Não atende o critério
6.3 do edital

Indeferida Vinicius Matos Ferro 00 Não atende o critério
6.3 do edital

Indeferida Micael Matheus Oliveira Leite 00 Não atende o critério
6.3 do edital

HANDEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Dayane Barros Magalhães da Cruz 12
2º Kaiky de Souza Ribeiro 09
3º Anderson dos Santos Brito 03

Indeferida Eduarda Galvão B. Gonçalves 00 Não atende o critério
6.3 do edital

BASQUETEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Kaylane Alencar M. Souza 19
2º Lucas Fernandes L. da Silva 15
3º Márcia Leticia M. Pompilio 13

Indeferida Daniel Freitas da Silva 00 Não atende o critério
6.3 do edital

Indeferida Vinicius Matos Ferro 00 Não atende o critério
6.3 do edital

ATLETISMO

Classificação Nome PontuaçãoObervação
1º  Giovanna Eduarda da Silva 01
2º Geovane Biet de Sousa 01

POLO PORTO VELHO ZONA LESTE

BASQUETEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Kaylane Alencar M. Souza 19
2º Lucas Fernandes L. da Silva 15
3º Márcia Leticia M. Pompilio 13
4º Daniel Freitas da Silva 02

Indeferida Vinicius Matos Ferro 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

Indeferida Tais Lima do nascimento 00 Não atendeu ao item
“6.3” do edital

ATLETISMO

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Márcia Leticia Mathara Pompilio 15
2º Kaylane Alencar Miranda Souza 14

Indeferida Eliude Patrícia da Silva Frutuoso 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

VOLEIBOL

Classificação Nome Pontuação Observação

Indeferida Vitória Gabriele Dos Santos Gil 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

Indeferida Daniel Freitas da Silva 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

Indeferida Vinicius Matos Ferro 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

FUTSAL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Ivair Godinho da Silva 11
2º Renata Cristina F. Pereira 03
3º Gleiciane Henrique de Lima 00

Indeferida Denilson Rebouças dos Santos 00 Não atendeu ao item
“6.6” do edital

HANDEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObervação
1º Anderson dos Santos Brito 03

POLO GUAJARÁ-MIRIM

ATLETISMO

Classificação Nome PontuaçãoObservação

Indeferida Beatriz Meireles de Almeida  Não atendeu o Item 6.3
letra C ou D e F

Indeferida Ricardo Céspedes Moreira  Não atendeu o Item 6.3
letra F

Indeferida Laura dos Santos Souza  Não atendeu o Item 6.3

Indeferida Laura dos Santos Souza  letra C ou D, Item 7.2

HANDEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Eduardo Henrick Sosa Lima 06

Indeferida Klaus Emanuel Sosa de Sá 00 Não atendeu o Item 6.3
letra E

FUTEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação

Indeferida Daniela Candeias Beninca Caetano 00 Não atendeu o Item 6.3
letra D

Indeferida Eduardo Cauã Medeiros Quintão 00 Não atendeu o Item 6.3
letra E, F

Indeferida Nathália Mendes Silva 00 Não atendeu o Item 6.3
letra A Item7.2

Indeferida Melquisedeque Ribeiro Languidey 00 Não atendeu o Item 6.3
letra F

Indeferida Marconi Jorge Lessa Ferreira 00 Não atendeu o Item 6.3
letra C ou D, F

VOLEIBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Ronald Deivid Alves Domiciano 05

Indeferida Josiane Ferreira de Lemos 00 Não atendeu o Item 6.3
letra E, F

Indeferida Limbert Male Arteaga Junior 00 Não atendeu o Item 6.3
letra F

POLO ARIQUEMES

ATLETISMO

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Taliane dos Santos Francisco 04
2° Ana Paula Pereira da Silva 04

3º João Vitor de Souza Cruz 00 Não atendeu o critério
6.6 do edital

FUTSAL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Jose Azevedo de Medeiros 15
2º Fabiola Oliveira Sobrinho 06

Indeferida María Clara Lamburguini 00 Não atendeu o item 6.6
do edital

Indeferida Tatiane de Oliveira Pinheiro 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

VOLEIBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Gabriel Santos Carvalho 16

Indeferida Paloma Vitoria V. da Silva 00 Não atendeu o item 6.6
do edital

Indeferida Thiago Metsker Amorim Barros 00 Não atendeu ao item
6.3 do edital

HANDEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Adrian Steffler R. da Silva 15

BASQUETEBOL

Classificação Nome PontuaçãoObservação
1º Luiz Eduardo Britto Amaro 15

Indeferida Erik Webert de O. Ruiz Novack 00 Não atendeu o item 6.6
do edital

Indeferida Aline Raiane Santos da Cruz 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

POLO JARU

ATLETISMO

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Pedro Lucas Ferreira Novais 04

Indeferida Lukas Militino Fernandes 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

FUTSAL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Artur José Santana Leal 27
2º Luis Fellype de Sales Santana 09
3º Vinicius Cirino Lucas 03

Indeferida Daiane de Souza Trindade 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

HANDEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Lucas Martins Roveda 12
2º Maria Beatriz Moutim Gama 12
3º Guilherme Vitório Gomes Lima Silva 09

Indeferida Airton Anacleto 00 Não atendeu o item6.3
do edital

VOLEIBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Ana Julia Cortes Leonel 27
2º Julia de Paula Cavalcanti 14
3º Glenda Nascimento Viana 09
4º Pedro Lucas Ferreira Novais 04

POLO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

VOLEIBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Gabriel Leite Coelho de Souza 02

Indeferida Dyogo Antônio de Souza Correia 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

Indeferida Rayane de Mattia 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

ATLETISMO

Classificação Nome Pontuação Observação

Indeferida Dyogo Antônio de Souza Correia 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

POLO JI-PARANÁ

VOLEIBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Ana Catarina Sandri Camini 12
2 Miguel Oliveira de Souza 03

Indeferida Mabley Dreyk Marques Goulart 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

Indeferida Márcio Fernandes da Silva 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

HANDEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1° Fernando Paula de Oliveira 23

BASQUETEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Alexandre da Silva Machado 41

FUTEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Reginaldo Pixã Arara 03
2º Maurício Xiwaap Arara 03

ATLETISMO

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Vanessa Mikaelly Silveiro da Silva 28

Indeferida Alisson Barbosa da Silva 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

FUTSAL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Lindsay Lohan Teixeira de Oliveira 10
2º Luane Posser Lanes 03

POLO CACOAL

FUTSAL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Eder Dougles Gude Miranda 13
2º Eyshylla Deuzina Magalhâes de Souza 01

VOLEIBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Uryan Masewanghat Apurinã 24
2° Diego Zanet Ferreira de Souza 11
3° Héllen Santos Quoos 08
4° Jeovane Oliveira dos Santos 02
5° Damarys Adriele Santos da Silva 01
6º Victor Gabriel Piccolo 01

HANDEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Brenda de Almeida Werneck 45
2º Isabel Pereira de Souza 37
3º Patrícia Silva de Jesus 01

BASQUETEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Barbara Tayaná Chagas Carias 02
2º Amanda de Almeida Werneck 01

POLO VILHENA

FUTSAL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Amanda Sofia Mezzomo 06

Indeferida DIogo Arthur Pagamunci Derenzo 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

VOLEIBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1ª Pedro Martins Silva 11
2º Ana Gabrieli Hammes Schoffen 08
3º Laura Santana Farias 05

HANDEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Matheus Felipe Schwambach Cechinel 07
2º Beatriz Kananda Diorgenis Pardinho 02

Indeferida Luccas Soares Lopes 00 Não atendeu o item
6.3 do edital

BASQUETEBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º GEISA DANIELA LATTARO LEITE 25

2º JOÃO AGUINALDO RAAUWENDAAL
PEINHOPF NETO 15

Indeferida JOÃO GUILHERME CORREIA PEREIRA
CLOSS 00 Não atendeu o item

6.3 do edital

ATLETISMO

Classificação Nome Pontuação Observação

1º MARIA ROSINEIDE LOPES DE OLIVEIRA
DO VALE 03

Indeferida THIAGO DARLITOM MACALI NOGUEIRA 00 Não atendeu o item 6.3
do edital

POLO COLORADO DO OESTE

ATLETISMO

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Claudia Rayssa Pires e Souza 20
2º Leandro Costa Marciano da Silva 02

VOLEIBOL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Elvis da Silva Lanes 14

FUTSAL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Wender de Souza Castro Silva 25
2º Luis Augusto Coelho Santana 03

Indeferida Ludimila Aparecida G. Feroldi 00 Não atendeu o item 6.6
do edital

Indeferida Mateus Pereira Silva 00 Não atendeu o item 6.6
do edital

POLO COLORADO DO OESTE/PIMENTEIRAS

FUTSAL

Classificação Nome Pontuação Observação
1º Alan dos Santos Teodoro 01
2º Roberto Magalhães Rossi 01

Indeferida Marli Eduarda Alves dos Santos 00 Não atendeu o item 6.6
do edital

Documento assinado eletronicamente por Mauro Henrique Miranda de Alcântara, Reitor(a)
Substituto(a), em 18/03/2024, às 18:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2239893
e o código CRC 8187D4A6.

Referência: Processo nº 23243.000515/2024-38 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2239893

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0